CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo.Sr. presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

INDICAÇÃO N°. 35 /2019

O Vereador que o presente subscreve, apôs ouvido o Plenário e dispensadas as
demais formalidades regimentais, Indica, ao limo. Sr. TC PM André Luis Cunha
Campos, Comandante do 200  BPM de Paulo Afonso - BA, que se digne remetera
presente ao limo. Sr. TC Ancelmo Bispo do CPR Noa requerendo a possibilidade
da realização da entrega de exames e realização rio Teste de Aptidão Fisica (TAF),
que seja realizado na 200  BPM, o qual está para ser realizado pelos CB PM do 20°
BPM nos dias 20 a 22 de agosto em Juazeiro/BA, no ensejo a possibilidade do curso
quando efetivada a data também, favorecendo mais de 35 policiais militares, que
realizarão a etapa da entrega de exames e o TAF.

Esta iniciativa visa ajudar a corporação a vencer barreiras, apresentando outro
vias e a atender aos mais de (30) aplicais militares, que Irão realizar estas etapas para
a formação de SGT PM, sendo que com Isto economizará tanto para o Estado quanto
aos policiais militares, nos transportes alimentação e pernoite que será efetuada em
suas residências, ausência da família o próprio batalhão ficará em deficit de policial
sem mencionar que estes formandos irão atuar em razao do estágio probatório na área
da unidade do 20° BPM suprindo assim tal carência e não deixando a sociedade
desprotegida, e a situação financeira em que nosso pais esta passando. Saliento que o
200  SPM tem estrutura adequada para realizar tal curso especial tanto que á formou
muitas turmas tais quais: soldado policial militar, cabo policial minar, sargento policial
militar, entre outros.

Ciente pela compreensão e estima.

Sala das Sessões em Jde abril de 2018.

Louriv 	'Feira dos Santos
-Vereador -

	00000001